Solē rectâ
per ecli-
pticā mū-
dū vniuer-
sum am-
bire.

Solem interdum terræ proximum esse, nōnun-
quam remotum. Adhac Signiferum inæquali-
ter peragrade.

Solē no-
bis quādo
que pro-
pinquum
quādoq;
remotum,
esse.

Sol modò Signiferi sublimis fertur ad arcem:
Et centro terræ assurgeit: qua parte superna
Orbe suo signat punc̄tum tellure remotum:
Hic ubi festinat lento, tardoque meatu.

B iiiij Nunc

ANT. MIZALDI

*Nunc propiore via terram mensurat ab imo
Eccentri: repetens Capricorni tect a rigentis:
Quò dum peruenit gressum producere pergit:
Idcirco spatiis metitur cœlica inquis:
Interdum maiore mora, quod circuit explens:
Interdum brcuiore, velut natura requirit.*

De Venere, cuiusque natura: & quod Solem quādoque præcedat, quandoq; verò sequatur.

*Veneris fidus Solē
nūc præcedere,
nunc verò sequi.* **P**ost Solem Cytherea suum locat aurea fidus:
Quæ præfulgentiæ auro interplexa capillos,
Aurora è thalamis, radiorumq; æmulæ Solis,
Lucem aperit, reseratque diem mortalibus agris:
Interdum rapidis Phœbi deserta quadrigis,
Euocat oceano noctem surgentibus astris:
Admonet & placidi per amica silentia somni:
Verum ita digressusque suos, sua tempora pensat,
Et sinuosam a means nubes secat æthera pennis,
Ut Solem petat, ad Solem vestigia flectat:
Quem, si præcurrit surgentem, Lucifer esse
Fertur: si sequitur serò, spectatque cadentem,
Ætergos est Gracis, & vesperrite Latinis.

Venerem Solis & Lunæ æmulam, quādoq; radios cū luce perspicua iaculari, ac vmbra facere.

*Venerem radios p-
iicere, & vmbra fa-
cere.* **V**Na Venus ter quindenæ ubi sedula sursum
Signiferi partet, vel eo plus, vsque peregit
A Sole (eo seu cùm nitet aurea mundo,
Oceanibesperias seu cùm declinat ad vndas)
Splendorem in tenebris producit, vt æmula Phœbes:
Atque die radios proiecat, vt æmula Phœbi:
Hæc decus, hæc ipsa est hominumq; Deumq; voluptas:

Q uia

PLA**N**E**T AE.**

*Qua sine nil incundum animis, nil dulce putandum:
Si modò vera docent, qui humano more loquuntar:
Et Curios simulant, ac Bacchanalia vinunt.*

Veneris qualitates, humor, & clementum.

HVMIDUL a est Venus in mediocri frigore, quare
Huic pituita datur, necnon aqua, iure decenti.

De Mercurio, eiusque natura ac gressu: & quod
Solis sit astre: vespertino quandoque, non un-
quam matutinus.

MERCIUS Veneri speciosa proximus habet:
Qui propter Solis numen procul ire recusans,
Nunc matutinus facili temone iugales
Exagitat: pelagiique vagis caput exerit undis:
Nunc Athlantiaca matris memor, Hesperidumque
Rura videre parans, fulnumque in frondibus aurum,
Serus obit, sero flauum lauat aequore crinem:
Et sero herculeas linquit post terga columnas:
Sed sine immisso Solem praecurrat habenis,
Seu sequitur: vicitusque terit spacia ultima meta:
Non ipse ingenteis oras, non liber apertas
Audet adire vias caeli: titania tanum
Imperia, & Solis metuens procul esse quadrigis.